Ipsa quippe qui petitioni huic facile supersedere potuissem, nisi veritas illa, quae secundum pietatem est, in qua adstruenda multe vel deficiunt vel modum excedant, mihi cordi esset, data occasione certa per aliquem patriae nostrae filium, qui vel recta Halas vel Vittebergam l[ibet?] Lipsiam petet, pretium appositum cum magna gratiarum actione ea, qua hominem non modo christianum, sed et imprimis theologum (ut tyro [?] tantum sim) decet, fide transmittam. Venit mihi etiam ad aures, quod similis labor, atque in evangel. dominical. praestitisti, etiam super nescio evangel. festival.¹⁶ vel epistolas dominicales etc. brevi abs te proditurus sit, quod si ita est, quaeso mihi unius exemplaris copiam facito, ita enim fiet, ut fama, quae nescio quibus autoribus ratione pietismi sparsa paulatim et in his oris evanescat, si nimirum et ipse et alii me longe doctiores nihil, quod analogiae verae fidei contrarietur, in scriptis tuis offenderint.

Fateor ingenue et coram omnibus veri pacisque amantibus demonstrabo, quod in concionibus tuis super evangel. coniunctim editis in octavo [?] maiori nihil omnino, ut serio attenderim, quod heterodoxiam sapiat, si quid iudico, invenire potuerim. Videris quidem (parce, fautor optime, ignoto tam familiariter scribenti) in ea, quae in Scripturis nec praecepta nec prohibita sunt, paulo acrius atque rigidius invehi, ut e. g. in choreas et alias etiam vere christianis, ut puto, si modo in timore Domini fiant, concessas animi corporisque delectationes. Etsi enim immodestas atque lascivas, quae hodie plerumque fiunt, saltationes non approbem, absit! arbitror tamen id probatu et ex Scripturis non adeo difficile fore, quod Deus noster misericors gaudia quaedam honesta, imo et subinde moderatas saltationes, modo fient in Domino et in loco honesto, et modernis christianis non invidet, adeoque tantum abusus sit damnandus, mundis enim omnia munda. Videatur m. Spangenberg im Ehespiegel¹⁷ et Epistolae praestantium virorum¹⁸ de hac materia! Si a[rgumenta], vir docte, fortiora his pro interdicens christianorum delectationibus habes, me lubens patiar informari, quod quidem fieri potest, et ut fiat, omnino rogo, per literas.

Caetera, quae spectant fidem per charitatem operantem, illa certe nemini nisi more mundano improbabitur, sunt enim haec et ab apostolis et Luthero et Erasmo Sarcerio in suo Pastoralis¹⁹ etc. iam a prima reformatione, antequam et tit. doct. Spenerus et m. Franck nati essent, solide tradita, d[um?] N. B. ita tradita, ne vitantes Charibdin [!] inciderint in Scillam [!], quod et nobis omnibus caute atque sedulo observandum.